nee vicecomiti computabitur ; scribetur autem sic : post elemo-

sinas et decimas et liberationes utriusqiie generis constitutas,

in capite lineae,
' in terris datis illi N. xx. 1. bl. ibi, et illi N.

xx. 1. numero ibi/ Adverte etiam quod, si forte inter terras

datas inveneris,
'
illi vel illi x. 1. bl/ vel

' numero ibi de praestito

regis ;' cum is qui commodati vel praestiti beneficio gavisus est

fati debita solverit, nisi per gratiam regis, non uxori, non liberis,

non alicui nomine ejus, propter praestitum reclamandi locus

relinquitur ; similiter si dictum fuerit,
(
illi x. quamdiu regi

placuerit.'

VI. Quae sint constituta Vicecomiti computanda, eleemosynae
scilicet et decimae, liberationes utriusque generis, et terrae datae.

D. Quid est, quod dixisti liberationes utriusque generis *\

M. Liberationum quaedam sunt indigentium ;
cum ex solo

caritatis intuitu ad victum et vestitum alicui a rege denarius

diurnus vel duo vel plures constituuntur. Quaedam vero sunt

servientium, ut has pro stiperidiis suscipiant ; quales sunt cus-

todes domorum, aeditui regii, tibicines, luporum comprehen-
sores. et hujusmodi. Heae sunt igitur diversi generis libe-

rationes quae diversis ex causis solvuntur, inter constituta

tanien computantur. Et nota quod licet liberum sit regi quibus-
libet indigentibus has liberationes conferre ; ex antiqua tamen
institutione solent his assignari, qui in curia ministrantes, cum
redditus non habeant, in corporum suorum invaletudinem deci-

dunt, et laboribus inutiles fiunt. His omnibus per ordinem

annotatis, quaerit tliesaurarius a vicecomite, si quid expenderit
de firma comitatus per brevia regis praeter constituta

;
tune

seriatim missa sibi regis brevia tradit clerico cancellarii, qui
lecta in publicum eadem liberat thesaurario, ut ipse secundum
formam in brevibus conceptam in scripturam rotuli sui oppor-
tuna verba ministret : ipse namque sicut dictum est praescribit,
et alii conscribentes ab eodem accipiunt. Hoc facto, ostendit

vicecomes si quid expenderit, non per brevia, sed per constitutam

scaccarii legem, sibi computandum ; qualia suut liberationes

probatorum regis, et item ea quae mittuntur in justitiis et ju-
diciis explendis.

VII. Quae sint per solam consuetudinem scaccarii computanda,
hoc est, sine brevi.

Adverte autem, justitias hie usualiter nuncupari prolati in

aliquos viros juris executiones : judicia vero, leges candeniis
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ferri vel aquae. Liberationes igitur probatorum hac ratione